This article is written by Aliakbar Samkhaniani.

Conflict of Interest

Author declares that there is no conflict of interest.

Acknowledgments

I thank the esteemed editor and the esteemed editorial board of the Literary Schools Magazine and the executive agents.

References:

- Ahmadi Babak. (1382/2003). *Text Structure and Interpretation*. Tehran: Nashr Markaz.
- Culler Johnathan. (1382/ 2003). *Literary Theory*. trans. F. Taheri. Tehran: Nashr Markaz.
- Fatemi Hosein & Emarati Davoud. *Cubism and Espacementalism*. Journal: literary Criticism. N.9. pp 29- 48.
- Feiz Kashani Mohsen. (?). *Alsafi Quran Interpretation*. Vol.1. Beirut: Moassah Lilmatboat.
- Foroughi Mohammad Ali. (1344). *The path of wisdom in Europe*, Tehran: Zavar Publications.
- Hashemi ahmad. (?) *Gawaher al-balagha*. Beirut: Dar Ehya Torath Al-arabi.
- Homaei Jalal-adin. (1371/1993). *Rhetoric and Literary Techniques*. Tehran: Nashr Homa.
- Hoseinpour Ali. (1382/2003). *New wave Poetry and Contemporary Persian Espacementalist Poetry*. *Journal of the Faculty of Literature and Humanities*. 46(188), pp.157-180.
- Husserl Edmund, (1997). *Thing and Space: Lectures 1907*, trans. by Richard Rojcewicz Dordrecht: Springer.
- Husserl Edmund. (1970). *Logical investigations*. 2 vols. Frans. J.N. Findly. New York: Humanities Press.
- Husserl Edmund. (1386/2009). *Cartesian Meditations; Introduction on Phenomenology*. Trans. A Rashidian. Tehran: Nashr Ney.
- Jammadi Siavash. (1389/2010). *Background and Time of Phenomenology*. Tehran: Qoqnoos.
- John Lechte. (1378/1999). *Fifty Great Contemporary Thinkers from Structuralism to Postmodernity*. Trans. M Hakimi. Tehran: Khojasteh.
- Jorjani Abd al-ghaher. (1366/ 1987). *Asrar al Balalagheh* trans. J Tajlil. Tehran: University of Tehran.
- Langoroudi Shams. (1384/2005). *Analytical History of New Poetry*. Vol.4. Tehran: Nashr Markaz.

- Majewska, Z. (1999). *Phenomenology and Cubist Space*. In: Tymieniecka, AT. (eds) *Analecta Husserliana*, vol 59. Springer.
- Movahhed Zia. (1385/ 2006). *Poetry and Knowledge*. Tehran: Morvarid.
- Nietzsche Friedrich. (1389/ 2010) *Philosophy, Knowledge and Truth* trans. M Farhadpour. Tehran: Hermes.
- Noori Ala Ismaeel. (1348/ 1969). *Images and Tools in Today's Iranian Poetry*. Tehran: Bamdad.
- Royaei Yadollah. (1385/ 2006). *Formalism and Espacementalism*. (an interview with m Kiyanoosh). *Journal: Baya (41)*. pp. 46-57.
- Royaei Yadollah. (1357/ 1978). *The Destruction of Reason in Time to Think*. Tehran: Morvarid (in Persian)
- Royaei Yadollah. (1375/1996). *Espacementalism; Poetry of Movement*. trans. A Tahaei. *Journal: Kelk. Tir & Mordad/ Juan & July*. Pp. 147-152.
- Royaei Yadollah. (1378/1999). *Royaei's Poetry Collection*. Tehran: Negah.
- Royaei Yadollah. (1379/ 2000). *Selected Poems of Royaei*. Tehran: Morvarid.
- Royaei Yadollah. (1382/2003). *Deltangiha*. Gorgan: Azhineh (in Persian).
- Royaei Yadollah. (1385). *Espacementalist Poetry Statement*. *Journal: Baya (41)*. pp.35-41.
- Royaei Yadollah. (1386/2007). *What Dose It mean? (From the Red Platform2)*. Collection: M.H. Model. Tehran: Ahang Digar.
- Royaei Yadollah. (1392/2013). *Seventy Tombstones*. Tehran: Negah.
- Sanati Mohammad. (1382/2003). *Psychological analysis in art and literature*. Tehran: Nashr Markaz.
- Sartre Jean Paul. (1370/1991). *What is literature?* .trans. A najafi & M Rahimi. Tehran: Zaman.
- Shafiei Kadkani.(1391/2012). *Resurrection of words*. Tehran: Sokhan.
- Sokolowski Robert.(1384/2005). *Introduction to Phenomenology*. Trans. M Ghorbani.. tehran: Gam now(in Persian).
- Tahaei Atefeh.(1385/2006). *Invisible Space; Special papers on Espacementalism*. *Journal: Baya (41)*. pp 89-99.

- Taslimi Ali. (1383/ 2004). *Propositions about Contemporary Iranian Literature*. Tehran: Akhtaran.
- Terence Hawkes.(1386/2007). *Metaphor*. trans. F Taheri. Tehran: Nashr Markaz.
- Tyson Lois.(1387/2008).

*Theories of literary criticism*. Trans. M Hosinzadeh & F Hoseini. Tehran: Negah Emrooz (In Persian).
- Vahidian Kamyar Taghi.(1379/1999). *Innovative from an Aesthetic Point of View*. Tehran: Doostan.
- Verneaux Roger, Wahl, Jean. (1372/1993). *A look at phenomenology and the philosophy of existence*. Trans. Y Mahdavi. Tehran: Kharazmi.
- Weinsheimer Joel.(1381/2002) *Philosophical Hermeneutics and Literary Theory*. trans. M olya.tehran: Qoqnoos.
- [https://en.wikipedia.org/wiki/\(10/2022\)](https://en.wikipedia.org/wiki/(10/2022).).